
 

ISTITUTO COMPRENSIVO CESARE CANTÙ 

Via Dei Braschi 12 Milano      0288448318   026468664 

Cf 80124430150 – Codice mecc. MIIC8CF006 

Pec:   miic8cf006@pec.istruzione.it;     www.icscantu.edu.it 

 

Scuola dell’Infanzia 

Scuola Primaria 

 

Scuola Secondaria I grado  

Via Dora Baltea 24   tel 0288446937 

Cesare Cantù – via Dei Braschi 12   tel 0288448318 

Anna Frank – via Dora Baltea 16   tel 0288448371 

Umberto Saba – via Del Volga 3 tel 0288447211         fax 0266204676 

PROT.  n.615                                                                                                          Milano, 06/07/2020 

 

Al personale scolastico 

Ai membri del Consiglio di Istituto  

p.c. al DSGA 

dell’IC “Cesare Cantù” 

Agli Atti 

 

 

Oggetto: Iscrizione a Bilancio PON SMART CLASS- Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - 

Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e 

della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per 

l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle 

aree rurali ed interne”. Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del 

primo ciclo.  

Titolo del progetto :  D@D - Device a Domicilio – Codice Progetto  10.8.6A-FESRPON-LO-

2020-469 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28/8/2018; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 297/1994; 

VISTO il D.P.R. n. 275/1999; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 50 del 18/07/2016; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 56 del 19/04/2017; 
VISTO il Programma Annuale esercizio finanziario 2020 approvato con Delibera del 

Consiglio d’Istituto n. 55 dell’11/12/2019; 
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa per gli  aa.ss. 2019/2022 e sue integrazioni 

approvato dal Collegio dei Docenti dell’IC Cesare Cantù il giorno 30 ottobre 2019 
con delibera n. 10  e adottato dal Consiglio di Istituto il giorno 28 novembre 2019 
con delibera n. 51; 

VISTO l’Avviso pubblico del MI prot.n. 4878 del 17 aprile 2020 - FESR – Realizzazione di 

Smart Class per la scuola del 1 Ciclo; 

VISTO il progetto elaborato per la partecipazione all’Avviso prot.n.4878 del 17/4/2020 con 
candidatura n.1026940 del 24 aprile 2020, protocollo 8078 del 25/04/2020; 

VISTA la delibera n. 5 del Collegio Docenti del 18 ottobre 2016; 

VISTA la delibera n. 45 del Consiglio d’Istituto del 13/10/2016; 

VISTA la nota dell’Autorità di gestione prot. n. 10292 del 29 aprile 2020; 
VISTA la lettera di autorizzazione del MIUR prot.n. AOODGEFID/10449 del 5 maggio 2020, 

concernente: PON SMART CLASS- Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

mailto:miic8cf006@pec.istruzione.it
http://www.icscantu.edu.it/


2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della 

conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 

innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e 

per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso 

pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo.  

 

DETERMINA 
 

-     l’istituzione nel Programma Annuale 2020 del Progetto dal codice identificativo 10.8.6A-

FESRPON-LO-2020-469  e dal titolo D@D - Device a Domicilio A 02. 2 -  Programma Operativo 

Nazionale PON SMART CLASS- Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione 

– Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società 

della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” 

– Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e 

l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico per la realizzazione di smart class 

per le scuole del primo ciclo.  

 

- l’assunzione nel Programma Annuale 2020 del finanziamento relativo al seguente progetto 
PON FESR autorizzato con nota MIUR prot.n. AOODGEFID/10449 del 5 maggio 2020: 

 

Sottoazione Codice Identificativo 
Progetto 

Titolo Progetto Importo Finanziato 

10.8.6A  10.8.6A-FESRPON-LO-2020-469  D@D - Device a 

Domicilio 
€ 12.990,00 

 
I predetti finanziamenti sono stati iscritti nelle ENTRATE, Aggregato 02 (Finanziamenti dall’Unione 
Europea) – Voce 2 (Finanziamenti europei di sviluppo regionale) del Programma Annuale e.f. 2020 e 
nelle USCITE in Attività A03, tipologia 18, per € 12.990,00. 

Tutti gli eventuali assestamenti che si renderanno necessari all’interno del Progetto saranno operati con 
successive Determinazioni Dirigenziali nel rispetto di quanto autorizzato dal MIUR. 

Si informano le SSVV che, a seguito di delibera del Consiglio di Istituto del 30 aprile 2020 (n. 66), è 

stato approvato il Progetto PON FESR in oggetto e le variazioni sono state iscritte a bilancio con 

delibera n. 69 del Consiglio di Istituto tenutosi in data 25 giugno 2020. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Maria Francesca Amendola  
Firma autografa omessa  

ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 39/1993 


